



Politiets Pensjonistforbund

LANDSMØTET 2023

BERETNING FOR PERIODEN

1.1 – 6.6.2023

Avgitt av Forbundsstyret

Innhold

Forord/landsmøteberetningen 2021-2023

1) Handlingsplan/landsmøtevedtak

- a. Hovedmål
- b. Øvrige mål
- c. Mål sammen med Pensjonistforbundet/SAKO

2) Administrasjon

- a. Forbundskontoret/Forbundsstyret
- b. Økonomi/medlemskap

3) Avslutning

Vedlegg;

- Årsberetningen 2021
- Årsberetningen 2022
- Oversikt tillitsvalgte 2021 - 2023
- Handlingsplan 2021 – 2023
- Hederstegninnhaver pr 31.12.22

Forord/landsmøteberetningen 2021-2023

Forbundsstyret har valgt å legge frem beretningen for landsmøteperioden 2021 – 2023 på en litt annen måte enn tidligere. Dette dokumentet er en kort oppsummering av arbeidet med gjeldende handlingsplan/landsmøtevedtak, samt litt om arbeidet i forbundsstyret/forbundskontoret og noen utfyllende kommentarer om noen saker fra første halvdel i 2023. Beretningen for arbeidet etter landsmøtet i 2021 og årsberetningen for 2022 følger som vedlegg til dette dokumentet.

Forbundsstyret mener dette gir et riktig og utfyllende bilde av aktiviteten i Politiets Pensjonistforbund (PPF) i perioden.

1. Handlingsplan/landsmøtevedtak

Handlingsplan/landsmøtevedtak og er rettesnoren for all aktivitet i organisasjonen sentralt og lokalt – det har også vært tilfelle i landsmøteperioden 2021-2023. Vi gjorde en liten endring i utformingen av handlingsplanen for inneværende periode. Vi skiller mellom mål som kan løses i egen organisasjon, og de mer faglig politiske målene som vi arbeider med å finne en løsning på gjennom samarbeidet med Pensjonistforbundet/SAKO.

a) Hovedmål

Vårt hovedmål for landsmøteperioden 2021 – 2023;

Tilgang til politibygge og økonomisk støtte

Tilgangen til politibygge har over år blitt strammet til. Vårt viktigste mål for perioden er å få gjort gjeldende ordlyden i disponeringsskrivet fra 2016 som lyder slik;

Politipensjonistene

Politidirektoratet ber om at arbeidet med å ivareta pensjonistene i politi- og lensmannsetaten videreføres i 2016, slik at pensjonistene kan opprettholde kontakten med sine tjenestesteder også i ny politidistriktstruktur. Det må blant annet legges til rette for at både kantine og trimrom blir gjort tilgjengelig, samt at pensjonistforbundets lokale lag/foreninger har tilgang til kontor og administrativ støtte, og blir vurdert ved fordeling av velferdsmidler. Nærmere avtale om hvordan dette skal praktiseres må foregå i samarbeid mellom politidistriktet og pensjonistforbundets lokale lag/foreninger.

Vi har i landsmøteperioden hatt brukerundersøkelser med våre lokale lag og foreninger og vært i kontakt med både Justis- og beredskapsdepartementet og med Politidirektoratet om saken.

Brukerundersøkelsene viste et sprikende behov for tilgang til politibygge, alt fra at dette betød mindre for deres virksomhet til at det var et absolutt behov for å kunne drive organisasjonsarbeid.

Videre delte vi spørsmålet om behov for tilgang til politibygge inn i to kategorier hvorav den ene gjaldt tilgang til Stavern og Sæter Gård for avholdelse av større arrangement. Dette spørsmålet ble raskt avklart med Justis- og beredskapsdepartementet. PPF's medlemmer er velkomne til å avholde større arrangement på disse stedene under forutsetning av at henvendelsen går gjennom PPF til Politihøgskolen.

Når det gjelder tilgangen til de stedlige politibygge for våre lokale lag og foreninger så har vi hatt gjentatte møter med POD, siste gang 24. mars d.å. med leder av HMS avdelingen. I dette møte kom vi så langt at HMS leder uttalte at saken helt sikkert går i orden, da han på forhånd hadde snakket med sin ledelse. Selv om vi ikke er helt i mål må vi kunne gå ut

ifra at saken løser seg slik at våre lokale lag og foreninger for tilgang til stedlig politibygg for å avholde styremøter, medlemsmøter og årsmøter. Vi vil komme tilbake til den endelige avtalen når den foreligger. Neste møte er avtalt 15.5.23.

Brukerundersøkelsene viste også at det er stor variasjon i den støtten de respektive politidistriktene yter til våre lokale lag og foreninger. Dette spørsmålet har vi også tatt opp med HMS lederen i POD som inviterte oss til hyppigere møter enn det årlige som vi inntil nå har hatt.

b) Øvrige mål

Når det gjelder de øvrige målene i handlingsplan knytter vi kort følgende kommentarer;

Oppfylle vedtakene som blir fattet i landsmøte 2021

Forbundsstyret har inngått ny avtale med redaktøren.

Vedtektutvalget og godtgjøringsutvalget har levert sine rapporter.

Forbundsstyret har behandlet disse og deres innstilling vil bli behandlet i landsmøtet.

I året mellom landsmøtene, å arrangere en fagkonferanse for lokallagslederne

Konferansen ble avholdt i tidsrommet 31.5. – 2.6.22.

Avholde et årlig seminar for pensjonistnettverket (PNV)

Seminaret avholdt 1.-2.11.22

Informere på hjemmesiden og i bladet

Avtale inngått gjeldende fra 1.1.22 med redaktøren om drift av bladet, hjemmesiden og Facebook

Møte på lokallagenes/-foreningenes årsmøter/medlemsmøter eller jubileumsmarkeringer etter invitasjoner

Oppgaven fordelt på styremedlemmene som har deltatt der vi har mottatt invitasjoner

Evaluerer bruken av reklame og vurdere inngåelse av en avtale med et reisebyrå

Det er svært liten etterspørsel etter reklame i våre medier, og vi har krav til at en reklame eller en annonse skal ha interesse for våre medlemmer. Vi vil følge utviklingen på området. Når det gjelder arbeidet med inngåelse av en avtale med reisebyrå synes dette å være lite etterspurt.

Gi uttalelser i høringer som har stor betydning for våre medlemmer
Alle høringer som blir forelagt PPF og som berører oss blir besvar. Vi mottar positive tilbakemeldinger fra Pensjonistforbundet om svært gode innspill/høringer.

Involvere lokallagene/foreningene i utvalgsarbeidet med vedtektene
Utvalgsarbeidet er gjort i dialog med lokallagene / foreningene, og viser til deres rapport

c) [Mål sammen med Pensjonistforbundet/SAKO](#)

PPF har jevnlig møter med Pensjonistforbundet hvor våre interesser blir spilt inn. Dette gjelder både enkeltsaker og innspill til statsbudsjettet og trygdeoppgjøret. I tillegg har den årlige SAKO-konferansen vært avholdt med gode og nyttige temaer for deltakerne.

Det er ikke enkelt å få gjennomslag i de politiske sakene. Det kreves målrettet arbeid opp mot det politiske miljøet. Derfor er samarbeidet med Pensjonistforbundet/SAKO avgjørende for måloppnåelse. Pensjonistforbundet har tilstrekkelig tyngde, ledelse og administrativ støtte til det arbeidet.

Forhandlingsrett er en viktig sak for et mer rettferdige oppgjør – noe som er et viktig krav for Pensjonistforbundet/SAKO. Det var forhandlingsrett på alderspensjonen i folketrygden fra 1979 til 2011. Protokollen fra oppgjøret ble den gang behandlet i Stortinget, som dermed kunne ta ansvar for det endelige resultatet – noe som også er en kjent modell fra landbruksoppgjøret.

I 2021 ble beregningsmåten endret. Det ble vedtatt at pensjonistenes pensjon/lønn skulle reguleres etter gjennomsnittet av lønnsøkningen for de yrkesaktive og av prisøkningen. Dette betyr allikevel fortsatt underregulering - men betydelig bedre enn det som var.

Pensjonistforbundet/SAKO vil ha en regulering av alderspensjonen i folketrygden om lag som lønnsveksten.

Statens tilbud i trygdeoppgjøret 2022 var svært skuffende. Alderspensjoner underreguleres i forhold til lønningene, men de får i beste fall 2/3 av den lønnen de hadde som yrkesaktive - og de har de samme utgiftene som alle andre. I tillegg fikk pensjonistene bare kompensert halve avviket fra 2021. Konsekvensen av det var at pensjonistene tapte 2 milliarder kroner i 2022-oppgjøret, fordi regjeringen i 2021 bommet kraftig på sine anslag.

Pensjonistforbundet/SAKO arrangerte på bakgrunn av dette en markering/demonstrasjon foran Stortinget den 7.6. Egil Haaland holdt en engasjert, og svært god appell som ble godt mottatt.

I 2023 er kravet fra Pensjonistforbundet/SAKO er minst 7%. Bakgrunnen for dette er blant annet at det er slått fast i en rapport fra Teknisk beregningsutvalg at pensjonistene har hatt en svært dårlig inntektsutvikling, og har tapt kjøpekraft de siste ti årene. Prisen på mat, strøm og drivstoff har skutt i været – vi har den høyeste prisveksten siden 80-tallet. Årets trygdeoppgjør er derfor svært viktig. Legger man sammen etterslepen, samt kompensasjon for årets lønns- og prisvekst, må pensjonistene minst få 7 prosent vekst – som er kravet til Pensjonistforbundet/SAKO.

Beretningen til landsmøtet skrives før trygdeoppgjøret 2023 er gjennomført, men signaler fra regjeringen tyder på at årets oppgjør kommer til å bli bra.

I tillegg er det kommet signaler om at regjeringen, i revidert statsbudsjett, vil redusere skatten for alle pensjonister med inntekt under 370.000 kroner, og sikrer samtidig at enslige minstepensjonister vil slippe å betale inntektsskatt.

2. Administrasjon

a. Forbundsstyret/forbundskontoret

Arbeidsdelingen i forbundsstyret er videreført i 2023, og det vises til beretningene fra 2021 og 2022. Det har vært gjennomført 5 styremøter i år – inkludert møtet dagen før oppstart av landsmøte i Bodø.

Det ble arrangert et kassererkurs i mars over to dager – og ansvarlig for samlingen var forbundssekretær og -kasserer. Nesten alle lokallagene/-foreningene var representert. Relevante temaer og dyktige foredragsholdere gjorde at deltakerne var svært godt fornøyde med kurset.

I 2023 har vi gitt innspill på to høringer – oversendt fra Pensjonistforbundet, og dette er «Helsepersonellkommissjonen 2023», og «Jernbanepassasjerers plikter og rettigheter».

Forbundsleder og -sekretær har hatt jevnlig kontordager i Nydalen, og så langt det er mulig blir disse dagene planlagt opp mot andre aktiviteter/møter i Oslo.

Vi har måttet flytte til et noe mindre kontor i PF-fellesskapet i Nydalen. Dette skyldtes i første rekke nyetablerte stillinger, vedtatt i Landsmøte til Politiets Fellesforbund i 2022. Det ble for trangt om plassen, og vi ble bedt om å skifte kontor. Vi var positive til det og har det fortsatt bra, men vi har signaler på at vi skal få tilbake det gamle kontoret når PF igjen

utvider. Tidligere hadde vi så god plass at vi kunne ha styremøtene på kontoret – det er ikke mulig nå, så vi ser frem til å eventuelt komme «hjem igjen».

Leder og/eller sekretær har jevnlig møter, eller telefonkontakt med PF forsikring, og markedsansvarlig i PF, Heidi Bjørkedal. Det samme gjelder redaktøren om innholdet i både bladet, hjemmesiden og på Facebook.

Vi har ikke hatt formelle møter med Politiets Fellesforbund så langt i 2023, men har gode samtaler med leder og generalsekretær når vi møtes i kontorfellesskapet.

Arbeidet opp mot landsmøtet 6.-8.6.2023 i Bodø har hatt mye oppmerksomhet første halvdel av 2023. Veldig mange forhold som skal avklares/gjøres, - et arbeid som krever veldig mye av tiden for de to på forbundskontoret.

b. Økonomi/medlemmer

PPF har en velordnet økonomi, noe som betyr at det har vært mulig å utbetale støtte til våre lokale lag og foreninger i perioden. Det vises for øvrig til egen sak om regnskapet for inneværende periode som blant annet viser et betydelig overskudd i 2022.

Dette gir igjen rom for å vurdere nye tiltak til fremme for organisasjonen og medlemmene. Rettesnoren for styret har vært at økonomien i PPF skal brukes slik at den kommer medlemmene til gode.

Den sentrale medlemskontingenten er ikke endret på flere landsmøteperioder – og det er heller ikke et forslag fra forbundsstyret om å gjøre det denne gangen.

Politiets Pensjonistforbund har 40 lokale lag og foreninger og medlemstallet var 4822 pr 5.5.2023 fordelt over hele landet. Vi har et jevnt tilsig av medlemmer, men opplever tidvis at noen velger å melde seg ut. Disse blir gjort oppmerksom på hva dette betyr dersom de har forsikringer i PF-forsikring.

Vi er et lag mindre enn tilfellet var i 2022. Grunnen til dette er at Lensmannsetatens Pensjonistlag Hordaland har valgt å legge seg selv ned, og har oppfordret medlemmene til å melde seg inn i Politipensjonistene i Bergen og Hordaland. Laget hadde en avslutningssamling, og overførte deretter restbeløpet til Bergen og Hordaland.

3. Avslutning

Lokale lag og foreninger står for en viktig del av arbeidet i henhold til forbundets målsetting, nemlig å ivareta de sosiale, kulturelle og velferdsmessige interessene for medlemmene.

PPF har en sunn og velordnet økonomi, som gir handlingsfrihet til det beste for medlemmene – noe vi vil utnytte også i tiden fremover.

PPF fikk en overraskende testamentarisk gave pålydende 2 millioner fra Torolf Støyva. Oppgjøret er enda ikke klart for utbetaling, men det er ingenting som tyder på at ikke pengene kommer. Forbundsstyret er selvsagt veldig takknemlige for den rause gaven, og planlegger å bruke pengene slik at de kommer flest mulig av medlemmene til gode.

Gjennom arbeidet i Politiets Pensjonistnettverk (PNV) arbeider PPF for det enkelte medlems trygghet i sosiale forhold. Nettverket har fått prøve seg under korona-pandemien, og har fått vist at dette arbeidet i perioder er viktig for mange av våre medlemmer.

Forbundsstyret avgir med dette sin årsberetning for perioden 2021 – 2023 i tråd med vedtektene, og vedtak gjort i Landsmøtet 2021.

I all vår virksomhet som styre, har vi hevdet medlemmenes interesser i de fora og drøftinger som forbundet har vært representert i.

Organisasjonene er en viktig del av vårt demokratiske samfunn. Det er forbundsstyrets syn at ved å stå sammen i et konstruktivt samarbeid med Pensjonistforbundet og SAKO-gruppen, samt være med på å tilstrebe et bredest mulig samarbeid mellom forbundene som organiserer pensjonister, kan vi oppnå resultater som kommer våre medlemmer til gode.

Oslo, 5.5.2023

Bjørn Egeli

Martha Kalland

Magne Rustad

Per Kåre Strand

Kjell Fagerlid

Tone Aspheim

Egil Haaland

3. Avslutning

Lokale lag og foreninger står for en viktig del av arbeidet i henhold til forbundets målsetting, nemlig å ivareta de sosiale, kulturelle og velferdsmessige interessene for medlemmene.

PPF har en sunn og velordnet økonomi, som gir handlingsfrihet til det beste for medlemmene – noe vi vil utnytte også i tiden fremover.

PPF fikk en overraskende testamentarisk gave pålydende 2 millioner fra Torolf Støyva. Oppgjøret er enda ikke klart for utbetaling, men det er ingenting som tyder på at ikke pengene kommer. Forbundsstyret er selvsagt veldig takknemlige for den rause gaven, og planlegger å bruke pengene slik at de kommer flest mulig av medlemmene til gode.

Gjennom arbeidet i Politiets Pensjonistnettverk (PNV) arbeider PPF for det enkelte medlems trygghet i sosiale forhold. Nettverket har fått prøve seg under korona-pandemien, og har fått vist at dette arbeidet i perioder er viktig for mange av våre medlemmer.

Forbundsstyret avgir med dette sin årsberetning for perioden 2021 – 2023 i tråd med vedtektene, og vedtak gjort i Landsmøtet 2021.

I all vår virksomhet som styre, har vi hevdet medlemmenes interesser i de fora og drøftinger som forbundet har vært representert i.

Organisasjonene er en viktig del av vårt demokratiske samfunn. Det er forbundsstyrets syn at ved å stå sammen i et konstruktivt samarbeid med Pensjonistforbundet og SAKO-gruppen, samt være med på å tilstrebe et bredest mulig samarbeid mellom forbundene som organiserer pensjonister, kan vi oppnå resultater som kommer våre medlemmer til gode.

Oslo, 5.5.2023


Bjørn Egefi


Martha Kalland


Magne Rustad


Per Kåre Strand


Kjell Fagerlid


Tone Asheim


Egil Haaland